Universidade Federal do ABC

DEVOLUÇÃO DE SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS

 2º QUADRIMESTRE/2013 – São Bernardo do Campo (Lote nº 2)

As Solicitações de Equivalência de Disciplinas abaixo discriminadas estão à disposição para consulta, e foram

indeferidas por não se enquadrarem na Resolução ConsEP nº 146/2013, que estabelece regras para a dispensa

por equivalência de disciplina de graduação da UFABC:

Com base nesta Resolução, a Divisão Acadêmica da PROGRAD

RESOLVE:

I - Tornar público aos alunos os resultados das solicitações de equivalências de disciplinas abaixo relacionadas, as

quais foram analisadas e INDEFERIDAS por apresentarem disciplinas que não constam nas matrizes vigentes dos

cursos.

II - Os  alunos  terão  até o  dia  20/12/2013  para  consultarem  os  pedidos  de  solicitações na Divisão  Acadêmica

da PROGRAD.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente notificação sobre Solicitações de

Equivalência do 2º Quadrimestre de 2013

São Bernardo do Campo, 05 de dezembro de 2013

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

987-B 21088413 Angelita Alves Gonçalves EN4012 Introdução à Antropologia Disciplina não consta
nas matrizes

vigentes dos cursos

987-C 21088413 Angelita Alves Gonçalves EN4015 Cultura Brasileira Disciplina não consta
nas matrizes

vigentes dos cursos

990-B 21088413 Angelita Alves Gonçalves EN3515 Sociologia das
Organizações

Disciplina não consta
nas matrizes

vigentes dos cursos

100 21021911 Daniel Shamis EN3516 Gestão de Pessoas Disciplina não consta
nas matrizes

vigentes dos cursos

105 21021911 Daniel Shamis EN3518 Direito Aplicado à Gestão
Empresarial

Disciplina não consta
nas matrizes

vigentes dos cursos